令和４年４月６日開催

第１１回選挙管理委員会会議録

新潟市選挙管理委員会

第１１回選挙管理委員会

会議日程

第１ 開会の宣言

第２ 付議事項

議案第１号 新潟市選挙管理委員会情報通信技術の活用に関する規程の一部改正について

第３ 報告事項

報告事項１ 選挙管理委員会事務局職員の異動

報告事項２ 令和４年度当初予算

報告事項３ 令和４年度常時啓発事業実施計画

報告事項４ 選挙管理委員会委員日額報酬支払い対象業務についての一部改正

報告事項５ 選挙の管理執行における新型コロナウイルス感染症への対応について（基本

方針）の一部改正

第４ その他

① ２月議会一般質問及び総務常任委員会での質疑応答

② 令和４年度選挙執行予定

 ③ 東区の中地区に期日前投票所の設置に関する要請書について

第５ 閉会の宣言

第１１回選挙管理委員会会議録

開催日時  令和４年４月６日（水） 午前１０時００分開催

開催場所  選挙管理委員会室

出席委員（４人） 委員長 藤田 隆    職務代理者 宮原 典子

         委 員 小山 哲夫     委 員 松浦 和美

出席職員（３人） 局 長 三屋 宰子    次長補佐 小林 和幸

    主 査 土屋 ルミ

付議事項

付議事項 説明 審議の結果及び質疑応答

議案第１号 新潟市選挙管理委

員会情報通信技術の活用に関す

る規程の一部改正について

 令和 4 年 4 月 1 日付の組織変更に

伴い、規程の条文中の所属長名等を変

更する。

全委員、異議がなかったの

で、原案のとおり決定した。

報告事項

・選挙管理委員会事務局職員の異動について報告した。

・令和４年度当初予算について報告した。

・令和４年度常時啓発事業実施計画について報告した。

・選挙管理委員会委員日額報酬支払い対象業務にＷeb によるリモート参加等を加える改正について報告

した。

・選挙の管理執行における新型コロナウイルス感染症への対応について（基本方針）の改正について報告

した。

その他

・２月議会一般質問及び総務常任委員会での質疑応答について説明した。

・令和４年度選挙執行予定、スケジュール、国会議員・首長・地方議員の任期について説明した。

・東区の中地区に期日前投票所の設置に関する要請書について、引き続き検討していくことを確認した。

閉会時刻 午前１１時２５分

以上会議のてん末を承認し署名する。

新潟市選挙管理委員会

委員長